
 

 

 

    
 
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za gospodarstvo 
 
Klasa: 402-08/11-01/01 
Ur.broj: 2163-1-22/1-11/02 
Pula, 22. ožujka 2011. 
 
 

      ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 

      STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
      Dršćevka 3, Pazin 
 
 

PREDMET: Prijedlog  Zaključka o raspisivanju javnog poziva, imenovanje   
         Povjerenstva za Program „Komercijalizacija inovacija“ te sufinanciranje 
         programa i projekata Saveza inovatora Istarske županije za 2011. godinu 
          -  dostavlja se  

 
 

 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 S poštovanjem, 

 
 
         v.d. PROČELNIK 
                  Alen Damijanić 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Prilozi Zaključka o prihvaćanju Programa „Komercijalizacija inovacija“ za 2011. 

godinu 
 
 

 
 
 
 



Na temelju članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09), Župan Istarske županije, razmatrajući Program „Komercijalizacija 
inovacija“ za 2011. godinu, dana 29. ožujka 2011. donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju programa „Komercijalizacija inovacija“ za 2011. godinu   

 
 

I. 
Istarska županija potiče razvoj inovatorstva na području Istarske županije dodjelom 
bespovratnih sredstava Savezu udruga inovatora Istarske županije – Pula, inovatorima i 
subjektima malog gospodarstva za razvoj inovacija, inovativnih proizvoda i usluga, te 
komercijalizaciju inovacija sukladno Programu „Komercijalizacija inovacija“ za 2011. godinu. 
 
 

II. 
Savezu udruga inovatora Istarske županije – Pula odobravaju se namjenska financijska 
sredstva za sufinanciranje programa i projekata u 2011. godini: troškovi tehničke pripreme 
realizacije godišnjeg programa (participacija u OD zamj. Tajnika, ptt usluge, vođenje 
savjetovališta i pomoć u zaštiti intelektualnog vlasništva te održavanje web stranice i dr.) u 
visini 50.000,00 kn. 
 
 

III. 
U svrhu dodijele bespovratnih sredstava Istarska županija i Savez udruga inovtora IŽ – Pula 
potpisuju Ugovor o namjenskom utrošku sredstava iz Proračuna IŽ za 2011. godinu koji je 
sastavni dio ovog zaključka. 
 
 

IV. 
U svrhu dodjele bespovratnih sredstava inovatorima i subjektima malog gospodarstva za 
razvoj inovacija, inovativnih proizvoda i usluga, te komercijalizaciju inovacija sukladno 
Programu „Komercijalizacija inovacija“ za 2011. godinu u visini 100.000,00 kn raspisuje se 
javni poziv. 
 

V. 
Donosi se odluka o imenovanju Povjerenstva za obradu zahtjeva te izradu prijedloga o 
dodijeli sredstava te Poslovnik o radu povjerenstva. 
 

VI. 
Odluku o dodijeli sredstava donosi župan na temelju prijedloga Povjerenstva. 

 
VII. 

Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Programa 
„Komercijalizacija inovacija“ za 2011. godinu i za praćenje namjenskog utroška sredstava. 
 

VIII. 
Sredstva za provedbu Programa u visini 150.000,00 kn predviđena su u proračunu Istarske 
županije na pozicijama 780- Subvencije trgovačkim društvima, obrtnicima, malim i srednjim 
poduzetnicima i 781 – Savez inovatora IŽ. 
 



IX. 
Sastavni dio ovog Zaključka su Ugovor o namjenskom utrošku sredstava iz Proračuna IŽ za 
2011. godinu između Istarske županije i Saveza udruga inovatora Istarske županije, Program 
„Komercijalizacija inovacija” za 2011. godinu, javni poziv, propisani obrasci, odluka o 
imenovanju Povjerenstva i Poslovnik o radu povjerenstva. 
 
 
 
KLASA: 402-01/11-01/19 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 29. ožujka 2011. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

      
     ŽUPAN 

         Ivan Jakovčić   
 
 
Dostaviti: 
1. Savez udruga inovatora Istarske županije,  

F. Glavinića 1/2, Pula, 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
3. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, ovdje 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, ovdje 
3. Savez udruga inovatora IŽ, F. Glavinića 1/2, 52100 Pula 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. i 68. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije br. 10/09). 
 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM  
 
 
Istarska županija potiče razvoj inovatorstva s ciljem postizanja veće konkurentnosti malog 
gospodarstva na domaćem i međunarodnom tržištu. Radi postizanja navedenog dodjeljuju 
se bespovratna financijska Savezu udruga inovatora Istarske županije te inovatorima i 
subjektima malog gospodarstva. 
 
Savezu udruga inovatora IŽ dodjeljuje se iznos od 50.000,00 kn za sufinanciranje slijedećih 
programa i projekata: troškovi tehničke pripreme realizacije godišnjeg programa (participacija 
u OD zamj. Tajnika, ptt usluge, vođenje savjetovališta i pomoć u zaštiti intelektualnog 
vlasništva te održavanje web stranice i dr.), a sukladno navedenom u zahtjevu podnesenom 
Upravnom odjelu za gospodarstvo IŽ. 
 
U svrhu dodjele bespovratnih financijskih sredstava inovatorima i subjektima malog 
gospodarstva izrađen je Program „Komercijalizacija inovacija“ za 2011. godinu u sklopu 
kojeg će se dodijeliti bespovratne potpore za razvoj inovacija, inovativnih proizvoda i usluga, 
te komercijalizaciju inovacija. 
Za provedbu navedenog programa osigurana su sredstva u Proračunu Istarske županije u 
visini 100.000,00 kn. Sredstva se dodijeluju u visini do 10.000,00 kn po odobrenom zahtjevu. 
Sredstva će se dodijeliti putem javnog natječaja za koji će se objaviti javni poziv. Zahtjeve 
obrađuje Povjerenstvo, a odluku o dodijeli sredstava donosi župan Istarske županije. 
Sredstva se odobravaju namjenski prema namjeni navedenoj u Programu „Komercijalizacija 
inovacija“ za 2011. godinu, a isplaćuju se isključivo na osnovu računa i izvoda kojim se 
dokazuje izvršeno plaćanje. 
Provedbu Programa provodi Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije. 
Donošenjem ovog zaključka donosi se i odluka o imenovanju povjerenstva, te Poslovnik o 
radu povjerenstva. Povjerenstvo ima (3) tri člana, a čine ga predstavnici Upravnog odjela za 
gospodarstvo Istarske županije i Saveza udruga inovatora Istarske županije - Pula.  
Sastavni dio ovog zaključka su Ugovor o namjenskom utrošku sredstava iz Proračuna IŽ, 
Program „Komercijalizacija inovacija” za 2011. godinu, Javni poziv, propisani obrasci, Odluka 
o imenovanju Povjerenstva i Poslovnik o radu povjerenstva. 
 
Donošenjem ovog akta i sufinanciranjem iz Proračuna Istarske županije, omogućit će se 
provedba planiranih aktivnosti Saveza udruga inovatora IŽ u 2011. godini te provedba 
Programa „Komercijalizacija inovacija“ za 2011. godinu. 
 
 
3.TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta. 
 
 
 
 



Republika Hrvatska, Istarska županija, zastupana po županu Ivanu Jakovčiću (u daljnjem 
tekstu: Županija) – OIB 90017522601 
 
i 
 
Savez udruga inovatora Istarske županije-Pula, zastupan po Đaniju Pincanu (u daljnjem 
tekstu: SUIIŽ-Pula) 
 
sklopili su 29. ožujka 2011. godine slijedeći 
 
 
 

U G O V O R 
O NEPOVRATNOJ FINANCIJSKOJ POTPORI 

 
 
 

Članak 1. 
 

Županija daje, a Savez udruga inovatora Istarske županije – Pula (u daljnjem tekstu: SUIIŽ – 
Pula) prima, namjenska sredstva iz Proračuna Istarske županije u ukupnom iznosu od 
50.000,00 kn za sufinanciranje slijedećih programa i projekata: troškovi tehničke pripreme 
realizacije godišnjeg programa (participacija u OD zamj. Tajnika, ptt usluge, vođenje 
savjetovališta i pomoć u zaštiti intelektualnog vlasništva te održavanje web stranice i dr.). 
Sredstva će se isplatiti iz Proračuna Istarske županije, razdjela 014, pozicije 781 u 2 obroka, 
sukladno ostvarenju proračunskih prihoda. 
 
 

Članak 2. 
 

Županija će sredstva u iznosu od 50.000,00 kn doznačiti SUIIŽ-Pula na žiro račun br. 
2407000-1118016226 otvoren kod OTP banke d.d. Pula. 
 
 

Članak 3. 
 

SUIIŽ – Pula će doznačena sredstva koristiti namjenski za troškove navedene člankom 1. 
Ovog Ugovora, o čemu će polugodišnje izvijestiti Županiju. 
Prilog izvještaju trebaju biti ugovori, računi o izvršenim poslovima, propagandni materijal te 
novinski članci. 
 
 

Članak 4.  
 

SUIIŽ – Pula se obvezuje namjenski utrošiti financijska sredstva iz članka 1.ovog Ugovora, te 
dostaviti Istarskoj županiji izvješće o utrošku sredstava. 
 
 

Članak 5. 
 

Koordinator za nadzor utroška namjenskih sredstava je Upravni odjel za gospodarstvo 
Istarske županije.  
 
 



Članak 6. 
 

U slučaju da SUIIŽ – Pula ne podnese izvješće iz članka 4. ovog Ugovora, dužan je vratiti 
primljena financijska sredstva uz obračunate zakonske zatezne kamate. 
 
 

Članak 7. 
 

Sve eventualne sporove koji nastanu iz ovog Ugovora, ugovorne strane nastojat će riješiti 
sporazumom, a u protivnom utvrđuje se nadležnost mjesno nadležnog redovnog suda. 
 
 

Članak 8. 
 

Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisa obiju ugovornih strana, a sačinjen je u četiri (4) 
istovjetna primjerka, od kojih svaka ugovorna strana zadržava po dva (2). 
 
 
SUIIŽ-Pula 
Tajnik 
 
Đani Pincan 
 
 
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Župan 
 
Ivan Jakovčić 
 
 
 
Klasa: 402-01/11-01/19 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-3 

                Pula, 29. ožujka 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROGRAM 

''KOMERCIJALIZACIJA INOVACIJA'' za 2011. godinu 
 

 

1. DAVATELJ POTPORE I KATEGORIJA POTPORE 
 
Istarska županija je davatelj potpore. Potpora je potpora male vrijednosti i nepovratna je. 

 
2. CILJ PROJEKTA 
 
Poticati inovatore i malo gospodarstvo na razvoj inovacija, inovativnih proizvoda i usluga, te 
komercijalizaciju inovacija radi postizanja više kvalitete postojećih i izlazak na tržište novih 
proizvoda i usluga, a kako bi se postigla veća konkurentnost malog gospodarstva na 
domaćem i međunarodnom tržištu. 
 
3.  KORISNICI SREDSTAVA I UVJETI POTPORE 
 
Korisnici sredstava po ovom Projektu su: 
 
a)  inovatori – fizičke osobe, čije je prebivalište na području Istarske županije, a bave se 
istraživanjem i razvojem novih ili poboljšanjem već postojećih proizvoda, postupaka i usluga, 
 
b) subjekti malog gospodarstva: obrti, mala i srednja trgovačka društva čije je sjedište na 
području Istarske županije,  

− koji se bave primijenjenim istraživanjem što podrazumijeva planirano istraživanje u  
      cilju razvoja novih proizvoda, proizvodnih procesa i usluga ili značajna poboljšanja  
      istih 
− koji se bave razvojnim istraživanjem što podrazumijeva kombiniranje, oblikovanje i 

primjenu postojećeg znanstvenog, tehnološkog, poslovnog i ostalog znanja te 
vještina u svrhu izrade planova, nacrta ili modela za nove ili poboljšane proizvode, 
proizvodne procese ili usluge,  

− koji žele preuzeti komercijalizaciju inovacije od inovatora s područja Istarske županije 
− koji žele započeti komercijalizaciju vlastite inovacije 

 pozitivno posluju, 
 čije je sjedište na području Istarske županije, 
 imaju najmanje 1 zaposlenog na neodređeno vrijeme, 
 imaju podmirene obveze. 

 
4.  NAMJENA POTPORE 
 
Projektom se odobravaju bespovratna sredstva: 
 
Inovatorima-fizičkim osobama za: 

• zaštitu industrijskog vlasništva (patenti, industrijski dizajn, žig) - pretraga stanja 
tehnike, podnošenje i ispitivanje domaće i međunarodne PCT odnosno regionalne 
EPO patentne prijave do ulaska u nacionalnu fazu 

• troškove koji prethode ostvarivanju prava industrijskog vlasništva (troškovi 
pripreme, prijevoda, postupka i sl.) 

• izradu i ispitivanje, usavršavanje prototipa ili postupka  
• izlaganje na specijaliziranim sajmovima inovacija 
• komercijalizaciju inovacije u vlastitoj proizvodnji ili putem važećeg ugovora o licenci  

 
Visina potpore iznosi do 10.000,00 kn. 



 

 
 
Subjekte malog gospodarstva: obrte, mala i srednja trgovačka društva 
 
• zaštitu industrijskog vlasništva (patenti, industrijski dizajn, žig) - pretraga stanja                             

tehnike, podnošenje i ispitivanje domaće i međunarodne PCT odnosno regionalne EPO 
patentne prijave do ulaska u  nacionalnu fazu) 

• svi troškovi koji su prethodili ostvarivanju prava industrijskog vlasništva (troškovi 
pripreme, prijevoda, postupka i sl.) 

• usluge korištenja dodatnih znanja u cilju dovršenja inovacije  
• izradu i ispitivanje prototipa ili postupka  
• troškove industrijskog dizajna  
• izlaganje na specijaliziranim sajmovima inovacija 
 
Visina potpore iznosi do 10.000,00 kn. 
 
 
Neprihvatljivi troškovi 
Sljedeći troškovi su neprihvatljivi: 

- porez na dodanu vrijednost 
-  nabava/kupnja potrošne robe 
-  nabava/kupnja sirovine i repromaterijala 
-  nabava/kupnja/najam vozila i pokretnih strojeva 
-  izgradnja/dogradnja/adaptacija poslovnog prostora i proizvodnih objekata  
-  oglašavanje (emitiranje na TV-u, radio postajama, objave u tisku) 
-  reprezentacija, službena putovanja (prijevoz, hotel i sl).  
 
5.  REALIZACIJA PROJEKTA 
Zahtjev i prateća dokumentacija podnose se Istarskoj županiji – Upravnom odjelu za 
gospodarstvo poštom na adresu Flanatička 29, 52100 Pula ili osobno u pisarnicu Istarske 
županije, Riva 8, 52100 Pula, s naznakom Program ''Komercijalizacija inovacija'' za 2011. 
godinu koji iste prosljeđuje Povjerenstvu za dodjelu potpora. 
Rad Povjerenstva određen je Poslovnikom o radu Povjerenstva.  
Povjerenstvo razmatra pristigle zahtjeve i donosi prijedlog o odobrenju sredstava u skladu s 
utvrđenim kriterijima i raspoloživim proračunskim sredstvima. Odluku o dodijeli sredstava 
donosi Župan Istarske županije na temelju prijedloga Povjerenstva.  
Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije dostavlja odluku Župana o dodijeli potpore 
podnositeljima Zahtjeva ili obavijest da Zahtjev za potporu nije zadovoljio postavljene uvjete. 
Odobrena sredstva isplaćuju se na žiro-račun korisnika potpore. 
 
Propisani obrasci za dodjelu potpore i Program s popisom potrebne dokumentacije, dostupni 
su podnositeljima zahtjeva na službenoj web stranici Istarske županije www.istra-istria.hr u 
rubrici Natječaji, pod nazivom Javni poziv za Program ''Komercijalizacija inovacija“' za 2011. 
godinu ili se mogu dobiti u Upravnom odjelu za gospodarstvo Istarske županije u Puli, 
Flanatička 29/II, tel. 372-172. 
Sve dodatne informacije mogu se dobiti na info-telefonu Upravnog odjela za gospodarstvo 
Istarske županije tel. 372-172. 
 
 
 
 
 
6. KRITERIJI ZA ODABIR 
 



 

Kvaliteta prijavljenog projekta, stupanj inovativnosti, komercijalni potencijal i konkurentska 
prednost proizvoda ili usluge. 
 
7.  POPIS DOKUMENTACIJE 
 
FIZIČKE OSOBE 
1) ispunjeni obrazac Zahtjeva IŽ/2011 
2) Izjava o korištenim državnim potporama male vrijednosti 
3) kratki opis inovacije (prikaz tehničkog rješenja, način i mjesto primjene, mogućnost  
      prodaje na domaćem i stranom tržištu, potrebna financijska sredstva i očekivani   
      efekti) 
4) dokaz o pokrenutoj ili dodijeljenoj zaštiti industrijskog vlasništva (podnesena prijava u  
    Državni zavod za intelektualno vlasništvo ili dodijeljena isprava za patent, industrijski  
  dizajn, žig - za PCT ili EPO i potvrdu o podnesenoj domaćoj prijavi) 
5) podaci o inovatoru (životopis) 
6) dokaz da će se sredstva trošiti ili su utrošena namjenski: ponude, predračuni, računi   
      (nastali od 01.01.2011. godine) i izvodi kojima se dokazuje izvršeno plaćanje 
7) ugovor o pravu na korištenje inovacije između vlasnika patenta/prijave i tražitelja 

potpore, ako to nije ista fizička osoba. 
 

SUBJEKTI MALOG GOSPODARSTVA 
1) ispunjeni obrazac Zahtjeva IŽ/2011 
2) Izjava o korištenim državnim potporama male vrijednosti 
3) kratki opis inovacije (prikaz tehničkog rješenja, način i mjesto primjene, mogućnost  
      prodaje na domaćem i stranom tržištu, potrebna financijska sredstva i očekivani efekti) 
4) dokaz o pokrenutoj ili dodijeljenoj zaštiti industrijskog vlasništva (podnesena prijava u  
      Državni zavod za intelektualno vlasništvo ili dodijeljena isprava za patent, industrijski  
      dizajn, žig) 
5) Rješenje o upisu nadležnog registra upisa 
6) BON PLUS (ne stariji od 30 dana). Ukoliko prijavitelj nije u mogućnosti priložiti BON PLUS, 

u zamjenu se moraju dostaviti: BON 1 i BON 2. 
7) potvrda Porezne uprave o nepostojanju duga prema državi (ne starija od 30 dana)   
8) dokaz da će se sredstva trošiti ili su utrošena namjenski: ponude, predračuni, računi   
      (nastali od 01.01.2011. godine) i izvodi kojima se dokazuje izvršeno plaćanje 
9) preslika obrtnice za obrte 
10) pregled primitaka/izdataka za 2010. godinu i BON 2 (ne stariji od 30 dana) ili potvrda  
      banke o prometu i stanju računa za obrte 
11) Izjava o nepostojanju nepodmirenih obveza prema zaposlenicima 
 
Po potrebi Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije može tražiti dodatnu 
dokumentaciju i obrazloženje. 
Troškovi se prihvaćaju i retrogradno na osnovu računa ispostavljenog najranije 01. 
siječnja 2011. godine te na osnovu izvoda kojim se dokazuje izvršeno plaćanje. 
 
 
8.   ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Ovaj Projekt realizirat će se tijekom 2011. godine, do iskorištenja sredstava. 
Istarska županija zadržava pravo provođenja kontrole namjenskog trošenja sredstava. 
Sredstva se odobravaju temeljem zahtjeva i dostavljene dokumentacije. 
Zahtjevi s nepotpunom dokumentacijom i zahtjevi pristigli izvan roka neće se razmatrati. 
 
 



 

 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

 

 
O B J A V L J U J E 

 
J A V N I   P O Z I V 

 
ZA PROGRAM 

''KOMERCIJALIZACIJA INOVACIJA'' ZA 2011. GODINU 
 

 
I. 
 

Predmet javnog poziva je dodjela potpora u okviru Programa „Komercijalizacija inovacija“ za 
2011. godinu u svrhu poticanja inovatora i subjekata malog gospodarstva na razvoj inovacija, 
inovativnih proizvoda i usluga, te komercijalizaciju inovacija, a radi postizanja više kvalitete 
postojećih i izlazak na tržište novih proizvoda i usluga kako bi se postigla veća konkurentnost 
malog gospodarstva na domaćem i međunarodnom tržištu. 
 
Odobrena i dodijeljena potpora temeljem ovog javnog poziva smatra se potporom male 
vrijednosti i nepovratna je. Davatelj potpore je Istarska županija. 
 
 

II. 
Korisnici potpore po ovom Programu su: 
 
a)  inovatori – fizičke osobe, čije je prebivalište na području Istarske županije, a bave se 
istraživanjem i razvojem novih ili poboljšanjem već postojećih proizvoda, postupaka i usluga 
 
b) subjekti malog gospodarstva: obrti, mala i srednja trgovačka društva čije je sjedište na 
području Istarske županije 

− koji se bave primijenjenim istraživanjem što podrazumijeva planirano istraživanje u  
      cilju razvoja novih proizvoda, proizvodnih procesa i usluga ili značajna poboljšanja  
      istih 
− koji se bave razvojnim istraživanjem što podrazumijeva kombiniranje, oblikovanje i 

primjenu postojećeg znanstvenog, tehnološkog, poslovnog i ostalog znanja te 
vještina u svrhu izrade planova, nacrta ili modela za nove ili poboljšane proizvode, 
proizvodne procese ili usluge,  

− koji žele preuzeti komercijalizaciju inovacije od inovatora s područja Istarske županije 
− koji žele započeti komercijalizaciju vlastite inovacije  

 pozitivno posluju, 
 čije je sjedište na području Istarske županije, 
 imaju najmanje 1 zaposlenog na neodređeno vrijeme, 
 imaju podmirene obveze. 

 
III. 
 



 

Zahtjevi za dodjelu potpore koji ne zadovoljavaju uvjete navedene u točki II. ovog Javnog 
poziva, te nepotpuni zahtjevi neće se razmatrati. 
 

IV. 
 
Zahtjevi za potporu podnose se isključivo na propisanom obrascu, s traženom 
dokumentacijom u privitku, prema točki VI. ovog Javnog poziva, poštom Upravnom odjelu za 
gospodarstvo Istarske županije na adresu Flanatička 29, 52100 Pula ili osobno u pisarnicu 
Istarske županije, Riva 8, 52100 Pula, s naznakom Program ''Komercijalizacija inovacija'' za 
2011. godinu. 
 

V. 
 

Zahtjev za dodjelu sredstava razmatra Povjerenstvo za provedbu Programa osnovano u 
Upravnom odjelu za gospodarstvo Istarske županije, a Odluku o dodijeli sredstava donosi 
župan Istarske županije temeljem prijedloga Povjerenstva. Odobrena sredstva isplaćuju se 
na žiro-račun primatelja potpore isključivo na osnovu dostavljenog računa i izvoda kojima se 
dokazuje izvršeno plaćanje. Visina pojedinačne potpore iznosi do 10.000,00 kn (slovima: 
deset tisuća kuna).  
Isti subjekt može podnijeti dva zahtjeva te mu se može odobriti najviše jedan zahtjev. 
Sredstva se odobravaju na osnovu zahtjeva i propisane dokumentacije. 
 

VI. 
 

Propisani obrasci za dodjelu potpore i Program s popisom potrebne dokumentacije dostupni 
su podnositeljima zahtjeva na službenoj web stranici Istarske županije www.istra-istria.hr u 
rubrici Natječaji, pod nazivom Javni poziv za Program ''Komercijalizacija inovacija“' za 2011. 
godinu ili se mogu dobiti u Upravnom odjelu za gospodarstvo Istarske županije u Puli, 
Flanatička 29/II, tel. 372-172. 
Sve dodatne informacije mogu se dobiti na info-telefonu Upravnog odjela za gospodarstvo 
Istarske županije tel. 372-172. 

 
VII. 

 
Javni poziv traje od dana objavljivanja do 30. listopada 2011., odnosno do utroška 
namjenskih sredstava predviđenih u Proračunu Istarske županije. 
 
Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije dostaviti će podnositeljima Zahtjeva za 
potporu Odluku župana o dodijeli potpore ili obavijest da Zahtjev za potporu nije zadovoljio 
postavljene uvjete. 
 

VIII. 
 

Istarska županija zadržava pravo provođenja kontrole namjenskog trošenja sredstava.  
 

 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pula,_________2011. 
 
 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

Obrazac - IŽ/11 



 

UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO    
FLANATIČKA 29, 52100 PULA    

            

ZAHTJEV ZA UKLJUČIVANJE U PROGRAM 
„KOMERCIJALIZACIJA INOVACIJA“ ZA 2011. GODINU 

 
 

Naziv podnositelja  
 
 

 

Nositelj prijave/patenta/žiga/ind. 
dizajna 

 

Oblik registracije za gospodarske 
subjekte 
 

a) d.o.o.        b) d.d.       c) obrt       d) zadruga          e) ostalo 
f) asocijacija inovatora     g) fizička osoba 

 
Sjedište 
 
 

Grad  

Općina 
  

Ulica i kućni broj  

Poštanski broj Poštanski ured 

 
 

     
 

Odgovorna osoba  

 OIB- Podnositelja  

Djelatnost prema NKD 
(odjeljak i naziv) 

 

Telefon / e-mail  

Poslovna banka 
 

 

Žiro račun podnositelja zahtjeva 
 

       -           

Broj zaposlenih  

Veličina subjekta prema broju  
zaposlenih a) mikro (manje od 10)       b) mali (10-49)            c) srednji (50-248) 

Izvoznik a) da              b) ne 

Godina osnivanja  

Dob vlasnika /osnivača a) 20-30         b) 31-40         c) 41-50         d) 51 i više 
 

Stručna sprema 
 

a) NSS      b) SSS      c) VŠS      d) VSS      e) MR i više 

Namjena sredstava:  
 
 
 
 



 

Iznos traženih sredstava: 

Opis djelatnosti  i 
proizvoda podnositelja 
zahtjeva 

 
 
 
 
 
 

 Naziv i opis inovacije 

 
 
 
 
 
 
 

Kriteriji (zaokružiti) 

 
 

ZAŠTITA INDUSTRIJSKOG  
VLASNIŠTVA 

a) patent, industrijski dizajn, žig dodijeljen u DZIV-u ili u inozemstvu 
    i održava se 
b) prijava patenta, žiga  objavljena u  “Hrvatskom glasniku  intelektualnog  
    vlasništva”, ali nije dodijeljena zaštita 
c) prijava patenta, industrijskog dizajna, žiga podnesena u DZIV-u ili u  

     inozemstvu, ali nije objavljena 

TRŽIŠNA PROCJENA 
INOVACIJE 

 

a) potpisan ugovor s kupcima proizvoda,  
    usluge  
b) potpisano pismo namjere ili predugovor  
c) bez ugovora, predugovora ili pisma  
    namjere 

STANJE RAZVOJA 
INOVACIJE 

a) inovacija se koristi/proizvodi 
a) izrađen prototip  
b) prototip u izradi  
c) postoji tehničko-tehnološka dokumentacija inovacije  

TEHNOLOŠKA RAZINA  a) nova tehnologija/proizvod 
b) poboljšanje tehnologije/proizvoda      

RAZVOJ I ISTRAŽIVANJE  a) korisnik uključuje znanstvene 
    institucije ili sl. ustanove 
b) vlastiti razvoj (manje zahtjevan) 

 
 
 
 
 

_______________________ 
Potpis i/ili žig 

 
 
 
Nadnevak:___________________________  
           
 

„PROGRAM KOMERCIJALIZACIJA INOVACIJA“ 
 
 

KONTROLNA LISTA DOKUMENTACIJE 
ZA FIZIČKE OSOBE 

 



 

 
 

 
Red. 
br. 

 

 
Naziv dokumenta 

 
Priloženo 

1. Obrazac Zahtjeva  IŽ/2011  

2. Izjava o korištenim državnim potporama male vrijednosti  

3. Opis inovacije  

4. Dokaz o pokrenutoj ili dodijeljenoj zaštiti industrijskog 
vlasništva  

5. Životopis inovatora 
  

6. Plaćeni računi u 2011. godini  

7. Izvodi sa žiro računa kojima se dokazuje izvršeno plaćanje 
računa  

8. Ponude, ugovori, predračuni i sl., ako se radi o planiranim 
troškovima za koje je moguće ostvariti bespovratnu potporu  

 
9. 

Ugovor o pravu na korištenje inovacije između vlasnika 
patenta/prijave i tražitelja potpore, ako to nije ista fizička 
osoba. 
 

 



 

„PROGRAM KOMERCIJALIZACIJA INOVACIJA“ 
 
 

KONTROLNA LISTA DOKUMENTACIJE 
ZA SUBJEKTE MALOG GOSPODARSTVA 

 
 

 
 

Red. 
br. 

 

 
Naziv dokumenta 

 
Priloženo 

1. Obrazac Zahtjeva     IŽ/2011  

2. Izjava o korištenim državnim potporama male vrijednosti  

3. Opis inovacije  

4. Dokaz o pokrenutoj ili dodijeljenoj zaštiti industrijskog 
vlasništva  

5. Rješenje o upisu nadležnog registra upisa  

6. BON PLUS (ne stariji od 30 dana) ili BON 1 i BON 2 (ne 
stariji od 30 dana) 
 

 

7. Potvrda Porezne uprave o nepostojanju duga prema 
državi ne starija od 30 dana od dana podnošenja 
zahtjeva   
 

 

8. Preslika obrtnice za obrte 
  

9. Pregled primitaka/izdataka za 2010. godinu i BON 2 (ne 
stariji od 30 dana) ili potvrda banke o prometu i stanju 
računa za obrte 
 

 

10. Izjava o nepostojanju nepodmirenih obveza prema 
zaposlenicima 
 

 

11. Plaćeni računi u 2011. godini  

12. Izvodi sa žiro računa kojima se dokazuje izvršeno plaćanje 
računa  

13. Ponude, ugovori, predračuni i sl., ako se radi o planiranim 
troškovima za koje je moguće ostvariti bespovratnu potporu  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

IZJAVA  
                   O KORIŠTENIM DRŽAVNIM POTPORAMA MALE VRIJEDNOSTI 
 

• Potpora male vrijednosti ne smije biti veća od 200.000 EUR tijekom  tri fiskalne 

godine ( Odluka o objavljivanju pravila o potporama male vrijednosti, NN br.45/2007.) 

Ime i prezime 

poduzetnika: 

 

Naziv tvrtke:   

Adresa tvrtke:   

U 2008.godini: Nazivi državnih tijela ili pravnih osoba 

koje su odobrile potpore malih 

vrijednosti: 

1. 

Namjene ili projekti za koje 

su odobrene potpore: 

 

 

Iznosi potpora 

kunama: 

Datumi dodjele 

potpora:: 

2. 

 

   

3. 

 

   

4. 

 

   

5. 

 

   

 

U 2009. godini: 

 
Nazivi državnih tijela ili pravnih osoba 

koje su odobrile potpore malih 

vrijednosti: 

1. 

 

Namjene ili projekti za koje 

su odobrene potpore: 

 

 

Iznosi potpora 

kunama: 

Datumi dodjele 

potpora:: 

2. 

 

   

3. 

 

   

4. 

 

   

5. 

 

   

 

U 2010. godini: 

 

 

Nazivi državnih tijela ili pravnih osoba 

koje su odobrile potpore malih 

vrijednosti: 

1. 

 

Namjene ili projekti za koje 

su odobrene potpore: 

 

 

Iznosi potpora 

kunama: 

Datumi dodjele 

potpora:: 

2. 

 

   

3. 

 

   

4. 

 

   

5. 

 

   

 

Iznos ukupno 

primljenih 

potpora- kn: 

 

 

__________________________________ 

  (mjesto i datum  izjave)         

                                  

                                                _______________________________________ 

                                (potpis i pečat tvrtke) 



 

Na temelju članka 65. Točke 1. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09), Župan Istarske županije dana 29. ožujka 2011. godine donosi 
 
 

O D L U K U 
o osnivanju Povjerenstva za provedbu 

Programa „Komercijalizacija inovacija“ za 2011. godinu 
 

 
I. 

Za provedbu Programa „Komercijalizacija inovacija“ za 2011. godinu osniva se Povjerenstvo 
za obradu zahtjeva za dodjelu bespovratnih potpora koje ima 3 (tri) člana. Povjerenstvo čine 
predstavnici Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije i Saveza udruga inovatora 
Istarske županije - Pula. Rad povjerenstva definiran je posebnim pravilnikom. 
 

II. 
Povjerenstvo za obradu zahtjeva za dodjelu bespovratnih potpora osniva se u slijedećem 
sastavu: 
 
1. Istarska županija – Upravni odjel za gospodarstvo: Alen Damijanić, predsjednik 
2. Istarska županija – Upravni odjel za gospodarstvo: Elena Božac, član 
3. Saveza udruga inovatora Istarske županije - Pula: Đani Pincan, član; (zamjenik Leo 

Pincan) 
 

III. 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 402-01/11-01/19 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-4 
Pula, 29. ožujka 2011. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

        ŽUPAN 
        Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
Dostaviti:  
1. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ 
2. Savez udruga inovatora Istarske županije – Pula 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 



 

Na temelju članka 65. Točke 1. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09), Župan Istarske županije dana 29. ožujka 2011. godine donosi 
 

 
POSLOVNIK O RADU 

Povjerenstva za provedbu Programa 
„Komercijalizacija inovacija“ za 2011. godinu 

 
 
 

Članak 1. 
 

Ovim poslovnikom uređuje se: 
- način i vrijeme sazivanja Povjerenstva za dodjelu nepovratnih financijskih potpora 

prema Programu „Komercijalizacija inovacija“ za 2011. godinu (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo) 

- način rada Povjerenstva 
- donošenje odluka Povjerenstva. 

 
 

Članak 2. 
 

Na temelju javnog natječaja Istarska županija (u daljnjem tekstu: Županija) putem Upravnog 
odjela za gospodarstvo zaprima zahtjeve za dodjelu nepovratnih financijskih potpora prema 
Programu „Komercijalizacija inovacija“ za 2011. godinu. Povjerenstvo ih zajednički obrađuje 
te izrađuje Zaključak o dodjeli bespovratnih financijskih potpora koji se predaje Županu 
Istarske županije na odobrenje. 
 
Povjerenstvo se sastoji od 3 (tri) člana, a čine ga predstavnici Upravnog odjela za 
gospodarstvo Istarske županije i Saveza udruga inovatora Istarske županije. 
 

 
Članak 3. 

 
Povjerenstvo se sastaje po potrebi te obrađuje pristigle zahtjeve. 
Sjednicu povjerenstva saziva Predsjednik Povjerenstva. 
 
Poziv na sjednicu Povjerenstva mora se dostaviti članovima Povjerenstva najmanje 3 dana  
prije održavanja sjednice. 
 
Poziv na sjednicu Povjerenstva dostavlja se putem pošte, fax-a ili elektronske pošte. 
 

 
Članak 4. 

 
Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije priprema materijale za sjednicu 
Povjerenstva. 
Sjednicu povjerenstva vodi Predsjednik Povjerenstva. 
Odluke Povjerenstva donose se natpolovičnom većinom glasova. 
Na sjednici Povjerenstva mora biti prisutna natpolovična većina članova Povjerenstva da bi 
se mogle donositi pravovaljane odluke. 
Nakon svake sjednice Povjerenstva izrađuje se Zaključak o dodjeli bespovratnih financijskih 
potpora. 
Glasovanje na sjednici Povjerenstva je javno. 



 

Članovi Povjerenstva glasuju tako da se izjašnjavaju „za“ ili „protiv“ prijedloga zahtjeva za 
dodjelu bespovratnih financijskih potpora. 
 
 

Članak 5. 
 

Povjerenstvo izrađuje prijedlog zahtjeva za odobrenje i dodjelu bespovratnih financijskih 
potpora u obliku Zaključka koje dostavlja Županu Istarske županije na odobrenje. 
 
Nakon pristigle Odluke Župana o odobrenju Zaključka kojoj se odobrava dodjela 
bespovratnih financijskih potpora predloženim subjektima izdaje se Rješenje za svaki pristigli 
zahtjev. 
Rješenje se izdaje putem Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije.  
 
 

Članak 6. 
 

Poslovnik stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 402-01/11-01/19 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-4 
Pula, 29. ožujka 2011. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

        ŽUPAN 
        Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije, Pula 
2. Savez udruga inovatora Istarske županije - Pula 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 
 

 
 


